

Sprawozdanie

Komisji petycyjnej o petycyi Izraela Zimmermana, dzierżawcy myta w Podwołoczyskach i Białej karczmie, o odszkodowanie w drodze łaski, z powodu poniesionych strat.

Wysoki Sejmie!

Przez lat kilkanaście jest Izr. Zimmermann dzierżawcą myt krajowych w Podwołoczyskach i Białej karczmie, płacąc w ostatnim trzyleciu za takowe 8.500 zł. rocznego czynszu. Zmuszony warunkami kontraktu dotrzymuje terminu dzierżawy, mimo poniesionych wielkich strat z powodu ogromnej zmiany w tamtejszych stosunkach mytniczych, a to przez wybudowanie przed trzema laty mostu na kolei Karola Ludwika nad drogą krajową w stacji Podwołoczyska, dla przepędzania owiec wprost na dworzec kolejowy z pominięciem myta krajowego — nareszcie w ostatnim roku z powodu otwarcia kolei transwersalnej, wskutek czego ustały rossyjskie transporta zbożowe, stanowiące główny dochód mytniczy, bo zostały odwrócone w części na drogę kolejową przez Husiatyn, w części zaś po nadzwyczajnem obniżeniu taryfy frachtowej na kolejach rossyjskich dążą wprost rossyjskimi kolejami aż do Królewca.

Dla tych więc arcyniekorzystnie na dochody mytnicze oddziałujących zmian, niezaliczył Izrael Zimmermann dopiero w b. roku myta w Podwołoczyskach i Białej karczmie, natomiast już po terminie licytacyjnym znalazła się zaledwie pewna spółka, która zaoferowała tylko 6.200 zł. rocznego czynszu, a zatem przez lat trzy o 6.900 zł. mniej od dotychczas przez niego uiszczanego. W uwzględnieniu więc powyższych niefortunnych okoliczności, prosi Izrael Zimmermann o darowanie mu w drodze łaski reszty zaległych rat w kwocie 3.642 zł. 35 ct.

Komisya petycyjna z uwagi, że Izr. Zimmermann, długoletni dzierżawca myt krajowych, na podstawie poniesionych wielkich strat roku zeszłego przez dotyczącą władzę autonomiczną zupełnie stwierdzonych, już po raz trzeci udaje się z prośbą o defalkę do łaski i sprawiedliwości Wysokiego Sejmu; tudzież z uwagi, że oprócz okoliczności przez petenta w roku zeszłym przytoczonej, nieprzewidziane postawienie nowego bezpłatnego mostu na kolei Karola Ludwika tuż obok wydzierżawionego mostu na drodze krajowej w Podwołoczyskach, które spowodowało całkiem naturalne omijanie tegoż ostatniego przez publiczność opłacać się

mającego, jeszcze w roku bieżącym powstał przez otwarcie kolei transwersalnej nowy arcyniekorzystnie na dochody mytnicze tamże oddziałujący czynnik — dowodem tego obniżenie się tak znaczne rocznego czynszu dzierżawnego z 8.500 zł. za 6.200 zł., co w trzyleciu robi różnicę o 6.900 zł. w. a., —

ostatecznie zaś głównie z uwagi tej, że obecnie ze strony Wydziału krajowego wprowadzony sekwester na mycie w Podwołoczyskach, celem ściągnięcia rat zaległych w kwocie 3.642 zł. 38 ct. wykazuje tak rażące obniżenie-przychodów mytniczych, że w proporecyi do wysokości kontraktowej przez Iz. Zimmermanna uiszczać się mającej tenuty, rzeczywiście musiały przez tego dzierżawcę poniesione straty dojść do większych rozmiarów, —

Komisya petycyjna zatem wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

W uwzględnieniu udowodnionych nadzwyczajnych strat poniesionych przez Izraela Zimmermanna, długoletniego dzierżawcy myt w Podwołoczyskach i Białej karczynie, a to w skutek znaczniejszych i niespodziewanych zmian lokalnych, faktycznie niekorzystnie tamże na dochody mytnicze oddziaływających, zezwała się wyjątkowo petentowi w drodze łaski na jednorazową defalkę z czynszu dzierżawnego w kwocie 1.500 zł. (tysiąc pięćset zł.)

Przewodniczący:

A. Golejewski.

Sprawozdawca:

Feliks Pławicki.